
 عراقچی: لغو تحریم های امریکا 
نخستین گام احیای برجام است

نشست مجازی ایران و 4+1 
درباره بازگشت امریکا به برجام

در صفحه سیاسی بخوانید

برخی مقاطع تاریخی 
زمانی  طول  از  فراتر 
خود اهمیت می یابند. 
ماه های پیش  رو یکی از 
همین مقاطع تاریخی 
محسوب می شود. 
ماه هایی که باید نتیجه 
مقاومت مردم در برابر 
فشار حداکثری دولت 
ترامپ دیده و سهم و جایگاه شایسته ایران 
در معادلات در حال تغییر بین المللی بیش 
از پیش کسب و تثبیت شود. نظام دوقطبی 
بین المللی پس از فروپاشی شوروی دچار 
سرگشتگی شد و امریکا در حال تثبیت نظام 
تک قطبی بود. درحالی که چنانکه پیش از 
این نوشتم و باور دارم جهان از حالت قطبی 
به شکل منظومه ای تغییر خواهد کرد که این 
منظومه ها اعم از کشورهای کانونی و پیرامونی یا 
اتحادیه های منطقه ای خواهند بود که بنیان  آنها 

اقتصاد سیاسی است.

سال 1399 با همه فراز 
و نشیب هایش به پایان 
آموزش و پرورش  رسید. 
بسیاری  مانند  نیز 
دیگر  بخش های  از 
ناشناخته ترین بحران 
قرن را تجربه کرد. بروز 
سال  اواخر  در  کرونا 
1398 و اوج گرفتن آن 
در ابتدای سال 99 باعث تعطیلی مدارس شد. 
با وضعیتی روبه رو شدیم که تجربه ای درباره آن 
در ایران و سایر کشورها وجود نداشت. مسیری 
که همه روزه آموزش وپرورش برای تأمین 
هدف نهایی خود یعنی تحقق تعلیم و تربیت 
دنبال می کرد به یکباره مسدود شد. در روزهای 
اول همه گیری کرونا، تلقی دقیق و شفافی از 
اوضاع وجود نداشت. اوضاع ناشناخته و مبهم 
و تصور استمرار کرونا تا یک سال و حتی بیشتر، 

مشکل و تا حدی دور از ذهن بود. 

از جالب ترین  یکی   
نکات و عمومی ترین 
که  سوء تفاهم هایی 
درباره قرارداد راهبردی 
ایران و چین شکل گرفته 
این است که به عمد یا از 
روی نادانی، درباره این 
در  آن  ابعاد  و  توافق 
اقتصاد ایران اغراق می شود. کسانی که از روی 
بی اطلاعی چنین کاری انجام می دهند، نشان 
داده اند که شناختی از حجم اقتصاد ایران 
ندارند. اگر تمام آن چیزی را که در مطبوعات 
خارجی به اغراق درباره قرارداد مذکور گفته 
می شود مبنا بگیریم، یعنی سرمایه گذاری 400 
میلیارد دلاری چین در اقتصاد ایران ظرف 25 
سال آینده، مجموع سرمایه گذاری چینی ها در 
ایران 2 تا 3 درصد سرمایه گذاری سالانه مورد 

نیاز کشور در این مدت را پوشش می دهد. 

از مهم ترین عرصه های 
واقعه  تأثیرگذار 
عالمگیری کرونا، 
افزوده شدن بسرعت 
بین المللی  تحولات 
و از پرده برون افتادن 
واقعیت هایی بود که 
شاید در روند معمول 
خود باید طی دهه های 
آتی شاهد بروز و خودنمایی آنها بودیم. از 
جمله برجسته ترین این واقعیت ها مهر تأییدی 
بود که بر پای این ایده نقش بست که »قرن 
بیست یکم؛ قرن آسیاست«. نکته ای که در غوغا 
و آشوب به راه افتاده از سوی رسانه های مغرض 
پیرامون امضای برنامه همکاری جامع ایران و 
چین، حداقل در داخل ایران کمتر مورد توجه 
قرارگرفت. هرچند ارتقای سطح همکاری های 
ایران و چین به مشارکت جامع راهبردی در 
بهمن ماه 1394 و طی بیانیه مشارکت جامع 
راهبردی به طور همزمان در دو کشور اعلام 
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بیانات نوروزی رهبر  معظم انقلاب خطاب به ملت ایران درباره شعار سال ، انتخابات 1400 و مسأله برجام  

انتخابات باید نماد وحدت ملی باشد نه نماد دودستگی و تفرقه و دوقطبی گری

گزارش تحلیلی »ایران « از جزئیات و محورهای 
تفاهمنامه ایران و چین و بازتاب های مختلف آن

 آغاز ۱۴۰۰ 
با شرق دور

همراه با یادداشت هایی از   سعید لیلاز ، محمدرضا نوروزپور،   حسین ملائک، 
غلامرضا انصاری، غلامرضا مصباحی مقدم، ابراهیم رحیم پور

شکست بن بست اقتصادی تحریم
همراه با یادداشت هایی از    فرشا دمؤمنی ، مجید رضا حریری ، 

ابوالفضل علمایی فر، حسین سلاح ورزی

خانواده محترم مرحوم فرهاد اسفندياري
با نهايت تأسف و تأثر فراوان درگذشت نابهنگام همکار عزيزمان 
را تسليت عرض نموده، از خداوند متعال براي آن مرحوم رحمت 
و مغفرت الهي و براي بازماندگان صبر و شکيبايي مسألت داريم.
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران

 اگر روزی انتخابات از نظر مردم بیفتد، به معنای پایان انقلاب است  راه حل مشکلات پیچیده در کشور فقط اصل 59 قانون اساسی است  
  انتخابات ، کرونا ،  تحریم و تأمین اقلام اساسی مورد نیاز مردم، مسائل مهم پیش روی دولت در چهار ماه آتی است

روحانی در جلسه هیأت دولت تشریح کرد

نباید از انتخاب مردم بترسیم

گروه سیاسی/ راهبرد نگاه به شرق و در ذیل آن تأکید بر 
توسعه روابط سیاسی-اقتصادی ایران با چین که دومین 
قدرت اقتصادی برتر جهان به شمار می رود، با تدوین 
یک نقشه راه همکاری 2۵ساله میان دو کشور وارد فاز 
جدیدی شد. هفتم فروردین ماه سند همکاری جامع 
تهران و پکن در پی سفر وزیر خارجه چین به ایران به 
امضای محمد جواد ظریف و »وانگ یی« رسید. سندی 
تحت لوای یک برنامه سیاسی، راهبردی، اقتصادی و 
سیاسی که برای یک بازه زمانی بلندمدت ترسیم شده 
و هدف عملیاتی کردن یک نقشه راه را برای تعمیق 

مناسبات همه جانبه جست و جو می کند.
چین در رأس کشورهای حوزه آسیا طی سال های گذشته 
همواره یکی از حوزه های دارای اهمیت در سیاست 
خارجی ایران بوده است و هر چند در دولت های مختلف 
از سویه های متفاوتی سرچشمه گرفته  این اهمیت 

است اما در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی، 
آنچه اهمیت رابطه با این کشور را نزد دولتمردان مهم 
کرد، بیش از هر چیز توازن سازی در روابط میان غرب و 
شرق در بحبوحه تلاش برای حل موضوع هسته ای با 
غرب بود. چه تنها چند ماه پس از پایان یافتن مذاکرات 
هسته ای و دستیابی به توافق که به عنوان قلب تلاش های 
دیپلماسی روحانی به نمادی از دوستی دوباره ایران و 
غرب تعبیر شد، تهران با میزبانی »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهوری چین و مهیا سازی تنظیم و تدوین یک 
سند همکاری راهبردی، عزم جدی خود برای شروع 
همکاری تازه با یکی از بزرگ ترین قدرت های شرق را به 
نمایش گذاشت. در خلال همین سفر و در تاریخ سوم 
بهمن 139۴ بود که ایران و چین با صدور بیانیه  ای سطح 
روابط را به مشارکت جامع راهبردی ارتقا دادند. این سند 
همکاری از رهاورد برگزاری جلسات متعدد کارشناسی 

که 5 سال به درازا کشید، نهایی شد که در نهایت در روز 
هفتم فروردین 1۴00 به طور رسمی به امضای طرفین 
رسید. ارتقای تبادلات، رایزنی و همکاری های نزدیک 
سیاسی در موضوعات مورد نظر و در نهادهای منطقه ای 
و بین المللی، تعمیق همکاری های اقتصادی به منظور 
تأمین بازارهای داخلی دو کشور، همکاری های ارتباطی 
و زیرساختی با هدف بهره برداری از مزایای ژئوپلیتیک 
و ژئواکونومیک و همچنین افزایش شناخت متقابل 
از طریق ارتقای تبادلات مردمی و رسانه ای از جمله 
محورهای مهمی است که وزارت امور خارجه ایران در 

تبیین مفاد این تفاهم همکاری به آن اشاره کرده است.
اینچنین بود که حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران در 
دیدار وزیر خارجه چین با راهبردی خواندن رابطه ایران 
و چین، امضای این سند را موجب افزایش همکاری 
بخش های خصوصی دو کشور و مناسبات اقتصادی 

دانسته که چشم  انداز رابطه 25 ساله دو کشور را روشن 
و مشخص می کند. »وانگ یی«، هم تصریح کرده که 
کشورش با وجود مشکلات متعدد و تحریم های امریکا 
کوشیده نهایی کردن و اجرای سند همکاری با تهران 
در اولویت دولتمردان پکن قرار گیرد. وزیر خارجه ایران 
هم یادآور شده که تبادل نظر بسیار خوب وی با همتای 
چینی اش در زمینه گسترش همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و جهانی در چارچوب مشارکت استراتژیک 
و  ساله   25 استراتژیک  راه  نقشه  امضای  با  جامع، 
تاریخی به اوج رسیده است. ظریف همچنین در صفحه 
اینستاگرامش تصریح کرده که این سند طبق قانون 
اساسی و به دلیل ایجاد نکردن هیچگونه تعهدی نیازمند 
تصویب مجلس نیست ولی نسخه ای از آن برای رئیس 

مجلس ارسال شده است.

ترمز کرونا در خوزستان و قرمز و نارنجی شدن استان های همسایه

 رنگین کمان کرونا در استان های جنوب غربی 
چگونه تشکیل شد؟

روند صعودی بیماری کرونا و نزدیکی آن به رنگ های 
قرمز و نارنجی که تا قبل از تعطیلات نوروزی بیشتر در 
استان خوزستان و چند شهرستان در استان های جنوبی 
خودنمایی می کرد حالا به بیشتر استان های غربی و جنوب 
غربی کشور رسیده ولی وضعیت کرونا در خوزستان به 
ثبات رسیده و خبری از افزایش بیماران کرونایی در این 
استان نیست. در دو هفته گذشته هر چند سیل مسافران 
نوروزی به این استان ها به اندازه استان های شمالی 
نبود ولی باز هم اینقدر مسافر راهی این استان ها شد 

که مسئولان، سفرها را مهمترین عامل افزایش تعداد 
مبتلایان به کرونا در این استان ها اعلام کنند. تصمیم های 
چندگانه مسئولان در ممنوعیت سفرهای نوروزی در ایام 
عید موجب سردرگمی مردم برای سفر رفتن یا نرفتن 
شده بود ولی با این حال امسال می توان گفت تعداد 
کسانی که تصمیم گرفته بودند به جای ماشین های 
شخصی، از اتوبوس و قطار برای سفرهای نوروزی استفاده 

کنند، بیشتر شده بود. 

13ماه پس از ورود کرونا در ایران، بیمارستان ها 
بار دیگر در جدال با کرونا کم آورده اند تا جایی 
که براساس آمارهای رسمی وزارت بهداشت 
در 24 ساعت منتهی به روز گذشته 11 هزار و 
660 بیمار جدید مبتلا به کووید 19 در کشور 
شناسایی شدند و رکورد مرگ و میر نیز پس 
از سه ماه مجدداً سه رقمی شد و با فوت 117 
بیمار دیگر مجموع جانباختگان این بیماری 

به 62 هزار و 876 نفر رسید. 

صفحه  6 را بخوانید

رنا
ب

رنا
ای

روشنگری ظریف درباره همکاری ایران و چین در »کلاب هاوس«

همه چیز  را  انتخاباتی نبینید


